БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

	ХӘЙБУЛЛА  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ӘБЕШ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

ХАКИМИӘТЕ
  Оло  Әбеш ауылы, Мәктәп урамы, 7, 453814,

тел. (34758) 2-34-46, abishselsovet @ mail.ru

	СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АБИШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАЙБУЛЛИНСКИЙ РАЙОН  РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

c.Большеабишево, ул.Школьная, 7, 453814,

тел. (34758) 2-34-46, abishselsovet @ mail.ru

 Ҡ А Р А Р
                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 ноябрь 2018 йыл                                            № 20                                 12 ноября  2018 года

Оло Әбеш ауылы                                                                                            село Большеабишево
О внесении изменений в Положение «О создании муниципальной пожарной охраны в сельском поселении», утвержденного постановлением Администрации сельского поселения Абишевский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан от 21 февраля 2018 года № 5 «О создании и организации деятельности муниципальной пожарной охраны, порядке взаимоотношений муниципальной пожарной охраны с другими видами пожарной охраны на территории сельского поселения»

Рассмотрев протест прокуратуры Хайбуллинского района от 30.10.2018 года № 14д-2018 на отдельные пункты Положения «О создании и организации деятельности муниципальной пожарной охраны, порядке взаимоотношений муниципальной пожарной охраны с другими видами пожарной охраны на территории сельского поселения», Администрации сельского поселения Абишевский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан постановляет:

  1. Внести в Положение «О создании муниципальной пожарной охраны в сельском поселении», утвержденного постановлением Администрации сельского поселения Абишевский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан от 21 февраля 2018 года № 5 «О создании и организации деятельности муниципальной пожарной охраны, порядке взаимоотношений муниципальной пожарной охраны с другими видами пожарной охраны на территории сельского поселения» следующие изменения:

1)  пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. МПО осуществляет свою деятельность под руководством Администрации сельского поселения Абишевский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан.»;

2) пункт 13 признать утратившим силу;

3) пункт 25 изложить в следующей редакции:

«25. Контроль деятельности подразделений МПО осуществляет  администрация сельского поселения Абишевский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан в пределах своей компетенции».
Глава сельского поселения                                                          Т.М.Юнусов